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 Pöytäkirja  
   
   
   
   

Hiilirajamekanismin kansallisen toimeenpanon työryhmä  
12. kokous 

 

Aika torstai 21.11.2024, klo 13.15 – 14.30 

Paikka Eteläesplanadi 4 ja Teams-yhteys 

Osallistujat  Katja Tuokko / Työ- ja elinkeinoministeriö (toimi pj.nä)  
Juhani Tirkkonen / Työ- ja elinkeinoministeriö  
Ville Raevuori / Suomen huolinta- ja logistiikkaliitto 
Upi Talsi / Valtiovarainministeriö  
Markku Uitto/ Teknisen kaupan liitto  
Petteri Haveri / Energiateollisuus 
Tuula Tasala-Lappalainen / Tulli (Teams) 
Jarkko Koho / Tulli (Teams) 
Petri Kuurma / UM (Teams) 
Timo Tolonen / Metsäteollisuus ry (Teams) 
Saku Vuori / Teknologiateollisuus (Teams) 
Roope Ohlsbom / Suomen Yrittäjät (Teams) 
Lauri Leskinen / Teknisen Kaupan liitto (Teams)  

 

1. Kokouksen avaus 

Kokous avattiin ajassa 13.16.  

2. Asialistan hyväksyminen 

Hyväksyttiin asialista kokouksen käsittelyjärjestykseksi. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin edellisen kokouksen pöytäkirja.  

4. Hiilirajamekanismin toimeenpanoryhmän jatkuminen epävirallisena työryhmänä 
 

Katja Tuokko (TEM) totesi, että hiilirajamekanismin kansallista toimeen-
panoa koskeva työryhmän mandaatti päättyy vuoden 2024 loppuun. 
Työryhmän tarve ei kuitenkaan ole poistunut, sillä CBAM:n toimeenpano 
on alkutekijöissään ja jatkuu usean vuoden ajan. Todettiin, että työ-
ryhmä jatkaa epävirallisena työryhmänä samalla kokoustahdilla ja sa-
malla kokoonpanossa.  
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5. TEM tilannekatsaus 

 
Katja Tuokko (TEM) esitteli ajankohtaisia CBAM:n toimeenpanon asioita. 
Komissio pohtii vakavissaan, että antaisi keväällä 2025 esityksen 
CBAM:n yksinkertaistamisesta. Käytiin keskustelua metsäkatosetuksen 
tilanteesta, josta komissio antoi suppean esityksen, mutta johon EP on 
ehdottamassa muutosehdotuksia.  
 
Komissio on julkaissut CBAM-rekisteriä ja CBAM:n lupajärjestelmää kos-
kevat täytäntöönpanosäädöksien luonnokset. Jäsenmailla huolia siitä, 
että jäsenvaltioille ei ole jaettu luonnoksia etukäteen. Jäsenmaiden pyyn-
nöstä komissio on järjestelmässä 21.11. Keskusteltiin siitä, että komissio 
ei ole ehdottamassa CBAM-rekisteriin julkista puolta kun taas EU:n pääs-
tökauppaa koskevassa rekisterissä on julkinen puoli. Käytiin keskustelua, 
että päästötietojen jakaminen julkisesti voisi olla toteutettavissa. Valtuu-
tuksia koskevassa täytäntöönpanosäädöksessä monia valuvikoja, jotka 
olisi hyvä korjata. Esimerkiksi luvan myöntämisen konsultaatioprosessi 
kaikkien EU-jäsenmaiden ja komission välillä on luonnoksessa raskas.  
 
Lisäksi pj totesi, että toimeenpanossa ajankohtaista on kauppapaikan luo-
minen CBAM-todistusten myynnille ja takaisinostolle. Kauppapaikka to-
teutaan yhteishankintamenettelynä, jolloin kaikkien EU-jäsenmaiden tu-
lee ennen kilpailutusvaiheen alkua hyväksyä yhteishankintasopimus. Ai-
kataulu on erittäin haastava, sillä yhteishankintamenettelysopimuksen 
luonnoksessakin on vielä aukkoja.  
 
Paikalla ei ollut osallistuja, jotka olisivat olleet Bakun COP:ssa paikalla. 
Todettiin, että keskustellaan CBAM:n kv-näkökulmista seuraavassa ko-
kouksessa.  

 

6. Tullin tilannekatsaus 

Tuula Tasala-Lappalainen (Tulli) kertoi raportoinnin ajankohtaisista asi-
oista Tullin näkökulmasta. Tulli esitteli CBAM tuontien tilastoarvoja ja net-
topainoja Q4/2023, Q1/2024, Q2/2024 ja Q3/2024. Edelleen jokaisella 
kvartaalilla uusia CBAM-tuojia tulee velvoitteen piiriin. Yhteensä 90-94 % 
raportoijista raportoi alle 100 tCO2 päästöt, joten päästöiltään pienten ta-
varaerien osuus edelleen huomattava. 
 
Q3/2024 on astunut voimaan velvoite maahantuojille raportoida toteutu-
neet päästöt CBAM-raportissa. Q3/2024 raporteissa 50 % tehty nolla-
päästöillä eli todellisia päästötietoja ei ole saatu. Todettiin, että kuitenkin 
yllättävänkin suuri osa raportoinut muut kuin nollapäästöt.  
 
Tulli järjestänyt syksyllä kolme asiakaswebinaaria, joissa runsaasti osal-
listujia. Valtuutetun CBAM-ilmoittajan lupaa voi hakea v.2025 alusta läh-
tien. Luvan hakemisesta tiedotetaan Tullin hiilirajamekanisminettisivujen 
kautta ja asiakastiedotteilla. Komissio ilmoittanut, että lupamoduuli au-
keaa hakijoille 01/2025 alun aikana. 
 

Muut asiat  

Ei muita asioita 

7. Kokouksen päättäminen 
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Seuraavan kokouksen ajankohtaan palataan sähköpostilla. Päätettiin 
kokous 14.30.  

 


